
 Strona 1 

 

                                                       Załącznik1 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR                        /20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia                               2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii 

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 roku, 

poz. 295 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIII/251/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2019 roku 

w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 

Zeylandów w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2019 r., poz. 10163; z 2020 r., poz. 1972), § 9 ust. 2 statutu 

Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu 

otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład zakładu leczniczego „Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii” wchodzi: 

1) Szpital w Poznaniu ul. Szamarzewskiego 62 z: 

a) Izbą Przyjęć, 

b) Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

c) Oddziałem Torakochirurgii, 

d) Blokiem Operacyjnym, 

e) Oddziałem Onkologii Klinicznej z Pododdziałem Dziennej Chemioterapii, 

f) Oddziałem Pulmonologicznym, 

g) Oddziałem Pulmonologiczno – Izolacyjnym, 

h) Oddziałem Pulmonologiczno – Internistycznym, 

i) Oddziałem Pulmonologiczno - Alergologicznym, 

j) Oddziałem Pulmonologiczno – Rehabilitacyjnym, 

k) Oddziałem Obserwacyjno – Zakaźnym; 

2) Szpital w Ludwikowie, 62-050 Mosina z: 

a) Punktem Przyjęć, 

b) Oddziałem Onkologiczno – Pulmonologicznym, 

c) Oddziałem Pulmonologiczno – Rehabilitacyjnym, 

d) Oddziałem Leczenia Gruźlicy z Pododdziałem Gruźlicy Wielolekoopornej i Gruźlicy 

Pozapłucnej, 

e) Oddziałem Pulmonologiczno-Zakaźnym; 

3) Szpital w Chodzieży, ul. Strzelecka 32 z: 

a) Izbą Przyjęć, 

b) Oddziałem Chorób Płuc I, 

c) Oddziałem Chorób Płuc II z Pododdziałem Bronchologii Diagnostycznej, 



 Strona 2 

 

d) Oddziałem Rehabilitacji Pulmonologicznej, 

e) Oddziałem Rehabilitacyjnym II, 

f) Oddziałem Opieki Paliatywnej 

g) Oddziałem Pulmonologiczno  – Zakaźnym I, 

h) Oddziałem Pulmonologiczno  – Zakaźnym II, 

i) Oddziałem Pulmonologiczno  – Zakaźnym III, 

j) Oddziałem Pulmonologiczno  – Zakaźnym R; 

4) Apteka.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2020 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu Centrum Pulmonologii 

i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu. 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2020 roku, poz. 295 ze zm.) 

o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący 

chyba, że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 

Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu jest 

podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie z ustawą o samorządzie 

województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także do 

wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany wynikają z realizacji decyzji Wojewody Wielkopolskiego 

dotyczących utworzenia przez Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza 

Zeylandow łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potencjalnym zakażeniem SARS-CoV-2. Mając na 

uwadze powyższe Jednostka zawiesiła działalność oddziałów: w Szpitalu w Poznaniu: Pulmonologiczno – 

Rehabilitacyjnego, w Szpitalu w Ludwikowie: Pulmonologiczno – Rehabilitacyjnego, w Szpitalu 

w Chodzieży:  Chorób Płuc I, Chorób Płuc II z Pododdziałem Bronchologii Diagnostycznej, Rehabilitacji 

Pulmonologicznego, Rehabilitacyjnego II i Opieki Paliatywnej. 

W miejscu dotychczas funkcjonujących oddziałów utworzono oddziały dla pacjentów SARS CoV-2 

w trzech lokalizacjach: w Szpitalu w Poznaniu: Obserwacyjno – Zakaźny; w Szpitalu w Ludwikowie: 

Pulmonologiczno-Zakaźny; w Szpitalu w Chodzieży:  Pulmonologiczno  – Zakaźny I, Pulmonologiczno  – 

Zakaźny II, Pulmonologiczno  – Zakaźny III i Pulmonologiczno  – Zakaźny R. 

W związku z dynamicznym wzrostem zachorowań na COVID-19 oraz pogarszającą się sytuacją 

epidemiologiczna w kraju i województwie, podjęte działania wspomogą walkę z rozprzestrzenianiem się 

pandemii koronawirusa SARS-CoV-2. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


